平成 27年６月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 三村 等

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 常務取締役 管理本部長

 今尾 清孝

 （TEL．0725－21－5750）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 27年６月 29日付けで、当社の「その他の関係会社」であった株式会社ハマダが、以下の

とおり、「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

平成 27年６月 28日時点で、株式会社ハマダは、当社の議決権比率で 22.21%を保有する当

社の「その他の関係会社」でありましたが、当社株式の東証ＪＡＳＤＡＱへの新規上場に伴う

株式会社ハマダによる当社株式 100,000 株の売出しおよび同社のＳＭＢＣ日興証券株式会社

に対するオーバーアロットメントによる売出しのための当社株式 50,000 株の貸出しにより、

株式会社ハマダの議決権比率が 14.81%に低下し、当社の「その他の関係会社」に該当しない

こととなったものです。

２．株式会社ハマダの概要

（１） 名 称 株式会社ハマダ

（２） 所 在 地 兵庫県姫路市網干区新在家 1261番地 12

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 帽田 泰輔

（４） 事 業 内 容
プラント・エンジニアリングを主軸とした石油化学・鉄鋼・電力・セメ

ントなど各種産業プラントのトータルケア

（５） 資 本 金 55 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 27年９月 17日

（７） 連 結 純 資 産 7,766 百万円

（８） 連 結 総 資 産 11,691百万円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ハマダコム 100%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社株式保有 450,000 株（議決権所有割合 22.21％）

（平成 27年６月 28日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 当社と当該会社の間には、製品の外注取引があります。

３．異動前後における株式会社ハマダの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(平成 27 年６月 28 日現在)

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

4,500 個

（22.21％）
―

4,500 個

（22.21％）

異動後
主要株主である筆

頭株主

3,000 個

（14.81％）
―

3,000 個

（14.81％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本件による業績への影響はありません。株式会社ハマダは、当社と取引関係の強化のために、

当社株式を保有しており、今後も継続して保有し続ける見込みです。

なお、当社株主の株式会社ハマダは、平成 27 年７月 31 日にオーバーアロットメントによる

売出しに伴いＳＭＢＣ日興証券株式会社に貸与していた当社株式 50,000 株の返却を受けるた

め、平成 27 年７月 31 日付で、議決権の数は 3,500 個となり、議決権所有割合は 17.28%とな

りますが、その他の関係会社には該当しません。

以 上